
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 01 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  24-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Χασαπίδης Κων/νος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3.  Ιντος  

                                  ∆ηµήτριος,  4. Βασίλειος Χρυσανθίδης,  Μέλη. 

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           599  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:              Κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια   

                                     ενός ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ  16 κ.µ. στο πλαίσιο της  

                                     πράξης <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ  

                                      ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ >> στο ∆ήµο Σερρών του 

                                      χρηµατοδοτικού προγράµµατος αστική αναζωογόνηση 

                                      2012-2015 του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ προϋπολογισθείσας 

                                      αξίας 160.000,00 € µε Φ.Π.Α. 

  

                  

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της  πριν 

την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του  

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα 

περί:« Κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια                                       

ενός ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ  16 κ.µ. στο πλαίσιο της                                      

πράξης <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ                                       

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ >> στο ∆ήµο Σερρών του                                       

χρηµατοδοτικού προγράµµατος αστική αναζωογόνηση 2012-2015 του ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ προϋπολογισθείσας αξίας 160.000,00 € µε Φ.Π.Α» και έχοντας υπόψη  

την υπ΄  αριθµ.  71356/31-10-2013  εισήγηση του τµήµατος Κίνησης Οχηµάτων  που 

έχει ως εξής: 

     

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Α)   Με την 549/2013 Α∆Σ γίνεται δεκτή χρηµατοδότηση ποσού 160.00,00 € µε 

ΦΠΑ από το Χρηµατοδοτικό Πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» του 

Πράσινου Ταµείου του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιµατικής 

Αλλαγής προκειµένου να υλοποιηθεί η πράξη «Ανάπτυξη προγράµµατος οικιακής 

κοµποστοποίησης στο ∆ήµο Σερρών» για την προµήθεια ενός απορριµµατοφόρου. 

    Με την 450/2013 ΑΟΕ  εγκρίθηκε πίστωση ποσού 160.000,00 € µε ΦΠΑ σε βάρος 

του ΚΑ 20.7133.002 και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης και οι όροι του 

διαγωνισµού βάση της µε αριθ.62/2013 µελέτης.   

    Βάση αυτής εκδόθηκε η µε αριθ 60937/18-09-2013 διακήρυξη, περίληψη της 

οποίας µε αριθ. 60938/18-09-2013 δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία 

και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 17 Οκτωβρίου έτους 2013. 

  Στις 17-10-2013 διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή ο διαγωνισµός και 

συντάχθηκε το από 17-10-2013 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο 

κοινοποιήθηκε στον συµµετέχοντα µε το υπ αριθ 69516/22-10-2013 έγγραφο του 

∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις της 

ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 60937/18-09-2013 

διακήρυξης διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά του συµµετέχοντα ήτοι της 1) 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ 

και δ.τ.  ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ είναι πλήρη .  

    Στις 25-10-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των τεχνικών 

στοιχείων µετά από σχετική ενηµέρωση του συµµετέχοντα (69516/22-10-2013 

έγγραφο του ∆ήµου) και συντάχθηκε το από 25-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης των 

τεχνικών στοιχείων το οποίο κοινοποιήθηκε στον συµµετέχοντα µε το υπ αριθ 

70432/25-10-2013 έγγραφο του ∆ήµου Σερρών. 

Στις 30-10-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση της οικονοµικής 

προσφοράς  µετά από σχετική ενηµέρωση του συµµετέχοντα (70497/29-10-2013 

έγγραφο του ∆ήµου) και συντάχθηκε το από 30-10-2013 πρακτικό βάση του οποίου η 

επιτροπή προτείνει την κατακύρωση της προµήθειας ως εξής: 

 

Α) Στην εταιρεία ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ.  ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ συνολικού ποσού 

109.000,00 € χωρίς ΦΠΑ. βάση του άρθρου 21 παρ. 1α του ΕΚΠΟΤΑ και του 

άρθρου 72 παρ 1ε του ν.3852/10.  

 
 

Β)                                              ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΤΟΥ  ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗN ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 16 Κ.Μ.  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 160.000,00 € ΜΕ ΦΠΑ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ << ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ >> 

 ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ  ΤΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 2012-2015 ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΣΥΜΦΕΡΟΤΕΡΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

               

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  17 Οκτωβρίου ηµέρα  Πέµπτη  και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια 

Συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιενέργειας διαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 17/2013 

Α.Ο.Ε.  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ∆ρ. ΠΑΖΑΡΣΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ∆ΟΛΚΑ ΒΑΙΑ                    ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3.XATZH MAΡΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Προκειµένου να διενεργήσει τον ανοικτό διαγωνισµό που προκηρύχθηκε  για την 

προµήθεια ενός απορριµµατοφόρου 16κ.µ. σύµφωνα µε την αριθ. 60937/18-09-2013 

διακήρυξη του ∆ηµάρχου η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ, περίληψη της οποίας µε 

αριθ 60938/18-09-2013  δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

   Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει η µε αριθ 60937/18-09-2013 διακήρυξη 

ήτοι 10:00 π.µ. η Επιτροπή προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα 

προβλεπόµενα στη διακήρυξη. 

    Στο διαγωνισµό συµµετείχε  και υπέβαλε εµπρόθεσµα προσφορά η εταιρεία  

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  

ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ  ΚΑΙ δτ  ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ  . 

Η προσφορά  υποβλήθηκε  σε φάκελο καλά σφραγισµένο και σύµφωνα µε τα 

προβλεπόµενα  στο άρθρο 7.2  της διακήρυξης. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή αποσφράγισε τον  κυρίως φάκελο µέσα στον οποίο 

υπήρχε σφραγισµένος  φάκελος µε την ένδειξη << ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής >>   

σφραγισµένος  φάκελος  µε την ένδειξη << Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς >> και 

σφραγισµένος  φάκελος  µε την ένδειξη  << Φάκελος Οικονοµικής Προσφοράς >>. 

 Η επιτροπή αποσφράγισε το φάκελο µε την ένδειξη << ∆ικαιολογητικά 

Συµµετοχής >>    µέσα στον οποίο  υπήρχαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής όπως 

φαίνονται στο συνηµµένο πίνακα. 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις της ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 60937/18-

09-2013  διακήρυξης  : 

    Κρίνει ως αποδεκτή  και σύµφωνη  µε τους όρους της διακήρυξης την προσφορά 

της εταιρείας ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ  

ΚΑΙ δτ  ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ   

διότι τα δικαιολογητικά συµµετοχής της  ήταν πλήρη. 

Προτείνει τη συνέχιση του διαγωνισµού µε την αξιολόγηση της  τεχνικής 

προσφοράς  από την αρµόδια Επιτροπή που ορίσθηκε µε την 498/2013 Α.Ο.Ε. 

 

 

Γ)                                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
 

 

Της Επιτροπής αξιολόγησης των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών 

προσφορών  του διαγωνισµού για την «Προµήθεια ενός Απορριµµατοφόρου 16 

κµ.» 

 
       Στις Σέρρες σήµερα 25/10/2013 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 09.00 π.µ. συνήλθε η 
Επιτροπή αξιολόγησης των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών προσφορών του 
διαγωνισµού για την «Προµήθεια ενός Απορριµµατοφόρου        16 κµ.» η οποία 
συγκροτήθηκε µε βάση την 498/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και 
αποτελείται από τους : 

 

α. Κατσαρό Θεόδωρο, ΤΕ Πολ. Μηχανικό, υπάλληλο του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών 

β.  Λεµονή Ιορδάνη Τεχνολόγο Μηχανικό Οχηµάτων, Προϊστ. του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών 

γ. Παντόφλατζη Ανδρέα ∆Ε Μηχανοτεχνίτη υπάλληλο του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών         

         

         Η Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 

1. Την  60937/18-09-2013 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών.  

2. Το από 17-10-2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού. 

3. Τα οριζόµενα στην ισχύουσα σχετική νοµοθεσία. 

 

         ∆ιαπιστώνει καταρχήν τα εξής : 

 

         α. Στον διαγωνισµό συµµετείχε και υπέβαλε προσφορά η εταιρεία ΗΦΑΙΣΤΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ. ΗΦΑΙΣΤΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ.  

         β. Σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο από 17-10-2013 Πρακτικό της 

Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού, η προαναφερθείσα προσφορά 

υποβλήθηκε εµπρόθεσµα, είναι πλήρης ως προς τα ζητούµενα δικαιολογητικά 

συµµετοχής και κρίθηκε ως αποδεκτή µε βάση τα αναφερόµενα στους όρους της 

διακήρυξης του διαγωνισµού.            -4- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



         Στην συνέχεια η Επιτροπή µετά από αναλυτικό έλεγχο της υποβληθείσας 

τεχνικής προσφοράς διαπιστώνει οµόφωνα ότι η συγκεκριµένη προσφορά 

παρουσιάζεται πλήρης, θεωρείται απόλυτα ικανοποιητική και προχώρησε στην 

βαθµολόγησή της όπως ακολουθεί : 

.       

 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

 

ΟΜΑ∆Α Α 

 Κριτήριο 
Βαθµολογία 

1 ΤΕΧΝΙΚΑ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΥΤ/ΤΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

 

15 

2 ΤΕΧΝΙΚΑ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

 

20 
3 ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ, ΧΕΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ  

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  

 

10 
 ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΟΜΑ∆ΑΣ Α 45 

 ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΘΜ. ΟΜΑ∆ΑΣ 70 % 

  

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

 

ΟΜΑ∆Α Β 

 Κριτήριο Βαθµολογία 

1 ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 15 

2 ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 10 

3 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

ΠΩΛΗΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ - ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

20 

4 ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΣΤΟ ΧΕΙΡΙΣΜΟ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  5 

 ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΟΜΑ∆ΑΣ Β 50 

 ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΒΑΘΜ. ΟΜΑ∆ΑΣ 30 % 

 

 

∆)                                             ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι 

 

Της Επιτροπής αξιολόγησης των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών προσφορών  

του διαγωνισµού για την «Προµήθεια ενός Απορριµµατοφόρου 16 κµ.» 

 
 
             Στις Σέρρες σήµερα 30 / 10 / 2013 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 09.30 π.µ. 
συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης των τεχνικών στοιχείων και οικονοµικών 
προσφορών του διαγωνισµού για την «Προµήθεια ενός Απορριµµατοφόρου        16 
κµ.» η οποία συγκροτήθηκε µε βάση την 498/2013 Απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής και αποτελείται από τους : 

 

α. Κατσαρό Θεόδωρο, ΤΕ Πολ. Μηχανικό, υπάλληλο του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



β.  Λεµονή Ιορδάνη Τεχνολόγο Μηχανικό Οχηµάτων, Προϊστ. του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών 

γ. Παντόφλατζη Ανδρέα ∆Ε Μηχανοτεχνίτη υπάλληλο του Τµ. Κίνησης & 

Συντήρησης Οχηµάτων της ∆/νσης Καθαριότητος του ∆ήµου Σερρών         

         

         Η Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 

1. Την  60937/18-09-2013 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών.  

2. Το από 17-10-2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού. 

3. Το από 25-10-2013 πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης των τεχνικών στοιχείων 

και οικονοµικών προσφορών  του διαγωνισµού. 

4. Τα οριζόµενα στην ισχύουσα σχετική νοµοθεσία. 

 

           Προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών της 

δηµοπρατούµενης προµήθειας η οποία έχει ως εξής : 

 

1. Οικονοµική Προσφορά της «ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ. 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ»  ύψους 109.000,00 € πλέον ΦΠΑ 23%. 

 

    Στην συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην εφαρµογή των προβλεπόµενων από 

την παράγραφο 1 και 8 της εγκεκριµένης προκήρυξης της προµήθειας, καθώς και 

στην εφαρµογή του µαθηµατικού τύπου, για την ανάδειξη της συµφερότερης 

προσφοράς όπως ακολουθεί :   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗΣ ΣΥΜΦΕΡΟΤΕΡΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

Α/Α ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

“Λ” 

ΣΥΜΦΕΡΟΤΕΡΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 

«ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ. 

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΑΒΕ» 

109.000 46,50 2.344,09 

 

Μετά από όλα τα προαναφερθέντα, η Επιτροπή γνωµατεύει οµόφωνα υπέρ 

της ανάδειξης ως συµφερότερης προσφοράς της «ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  

-6- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ. ΗΦΑΙΣΤΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ» η οποία προσέφερε την τιµή των 109.000,00 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ) 

για τους παρακάτω λόγους: 

 

• Η προϋπολογισθείσα τιµή – συγκριτικό κόστος της µελέτης είναι 130.081,30 

Ευρώ (πλέον ΦΠΑ). 

• Σε ανάλογο διαγωνισµό προµήθειας δύο (2) απορριµµατοφόρων ιδίων 

τεχνικών προδιαγραφών ο οποίος έγινε το έτος 2010 από τον ∆ήµο Σερρών, η 

σύµβαση η οποία υπεγράφη ανέρχονταν στο ποσό των 247.930,00 Ευρώ 

(πλέον ΦΠΑ), δηλαδή η αξία του ενός απορριµµατοφόρου ανερχόταν στο 

ποσό των 123.965,00 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ). Επίσης σε ανάλογο διαγωνισµό 

προµήθειας ενός (1) απορριµµατοφόρου ιδίων τεχνικών προδιαγραφών ο 

οποίος έγινε το έτος 2012 από τον ∆ήµο Σερρών, η σύµβαση η οποία 

υπεγράφη ανέρχονταν στο ποσό των 104.000,00 Ευρώ (πλέον ΦΠΑ)».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Κατακύρωση του ανοικτού διαγωνισµού για την 

προµήθεια  ενός ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ  16 κ.µ. στο πλαίσιο της                                      

πράξης <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ                                        

ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ >> στο ∆ήµο Σερρών του                                       

χρηµατοδοτικού προγράµµατος αστική αναζωογόνηση 2012-2015 του ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ προϋπολογισθείσας  αξίας 160.000,00 € µε Φ.Π.Α.»,  έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.    

 

Β)  Εγκρίνει το από 17-10-2013 πρακτικό διενέργειας, το από 25-10-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων και το από 30-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης 

οικονοµικής προσφοράς του  ανοικτού διαγωνισµού για την προµήθεια  ενός 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ  16 κ.µ. στο πλαίσιο της  πράξης <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ   ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ >> στο ∆ήµο Σερρών 

του χρηµατοδοτικού προγράµµατος αστική αναζωογόνηση  2012-2015 του 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ προϋπολογισθείσας αξίας 160.000,00 € µε Φ.Π.Α. µε 

κριτήριο κατακύρωσης την συµφερότερη προσφορά. 

 

Γ)  Κατακυρώνει την προµήθεια στην εταιρεία ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑΤΡΟΠΩΝ και δ.τ.  ΗΦΑΙΣΤΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ συνολικού ποσού 109.000,00 € χωρίς ΦΠΑ. βάση του άρθρου 21 

παρ. 1α του ΕΚΠΟΤΑ και του άρθρου 72 παρ 1ε του ν.3852/10.  
 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

-7- 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ



 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)    Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    05-11-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΙΓΤ


